



یکشنبه ۷ دی ماه ۱۳۹۳

### معاون درمان وزارت بهداشت قیمت تجهیزات پزشکی بر مصرف بیمارستان ها ۴۲ درصد کاهش یافت

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: قیمت تجهیزات پزشکی بر مصرف در بیمارستان‌ها با اجرای طرح تحول سلامت به میزان ۴۲درصد کاهش یافت. به گزارش ایرنا،دکتر محمد آقاجانی، لنز داخل چشمی و استنت های قلبی را از جمله لوازم پر مصرف پزشکی در بیمارستان ها دانست که به طور متوسط به میزان ۴۲درصد کاهش قیمت داشته‌اند. آقاجانی در تشریح مراحل اجرای طرح تحول و نتایج حاصل از آن ، اظهارداشت: بیش از اجرای برنامه تحول سلامت تقریباً بیش از ۵۰ درصد بیماران برای خرید تجهیزات و لوازم مصرفی، دست کم یک بار به خارج بیمارستان ارجاع می شدند که این میزان ارجاع در زمان حاضر به ۳۱۲ درصد رسیده است. وی افزود: در نخستین گام از برنامه تحول نظام سلامت و با توجه به سیاست های تدوین شده و اجرای این برنامه ملی در سراسر کشور، اولین حلقه حفاظتی مردم در مقابل هزینه های سلامت با کاهش میزان پرداخت از ۴۰ درصد به هشت درصد تشکیل شد.

وی گفت: بر اساس این برنامه هموطن بستری واجد بیمه پایه سلامت تنها ۶درصد از مبلغ صورتحساب تنظیمی مشمول این برنامه را بر اساس تعرفه و قیمت صیغ پرداخت می کنند. این مقام مسوول در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اضافه کرد: روستائیان، عشایر، ساکنین شهرهای زیر ۲۰ هزار تن و سایر افرادی که از طریق نظام ارجاع به بیمارستان های مشمول برنامه مراجعه می کنند نیز تنها سه درصد از هزینه خدمات را پرداخت می کنند.

## برون سپاری خدمات پسماند شیراز تکمیل شد

سرویس خیری/خدیجه غضنفری: با واگذاری ۱۲دستگاه حمل زباله در منطقه ۸(تاریخی و فرهنگی)، برون سپاری خدمات پسماند تکمیل شد
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: ۸۵ درصد تا ۹۰درصد از بودجه سازمان پسماند شهرداری شیراز به نظافت و جمع آوری زباله در شهر شیراز اختصاص می‌یابد.

روح الله خوشبخت با بیان این مطلب گفت: با رهنمودها و حمایت های شورا و شهرداری از سال ۱۳۹۰ واگذاری خدمات جمع آوری زباله در شهر شیراز برون سپاری شده است. وی ادامه داد: درمنطقه تاریخی و فرهنگی هزینه‌ارائه خدمات پسماند به‌ازای ۱۳۴ ماشین جمع آوری زباله با

سرمايه گذاري بخش خصوصي به ناوگان حمل زباله اضافه شده است. وی

بیان داشت: با توجه به اصل ۴۴ قانون اساسی بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان توسط پیمانکاران غیر بومی جذب و بر بخش جمع آوران زباله سرمایه گذاری شده است. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: بودجه جاری سازمان پسماند بالغ بر ۶۴ میلیارد است که بیش بینی می شود با توجه به حجم فعالیت افزایش ۲۰ درصدی در سال ۹۴ داشته باشد. روح الله خوشبخت با اشاره به اینکه ارائه خدمات پسماند در نقاط مختلف شهرداری به بخش خصوصی واگذار شد، افزود: در پایان هر مرحله برون سپاری خدمات ۱۲ دستگاه حمل زباله با اعتبار بالغ بر یک میلیارد و ۵۰۰ تومان توسط بخش خصوصی در منطقه بافت تاریخی و فرهنگی به کارگیری شده است. وی افزود: در منطقه تاریخی و فرهنگی هزینه ارائه خدمات پسماند به‌ازای هر خانوار ۱۶۰هزار تومان است. وی اظهار داشت: هدف اصلی برون سپاری خدمات کاهش هزینه است. در ادامه معاون اجرایی شهرداری شیراز با بیان اینکه با واگذاری خدمات پسمان در منطقه تاریخی و فرهنگی به بخش خصوصی برون سپاری خدمات پسماند در ۱۰ منطقه شهر داری تکمیل شد، گفت: بیش از ۷۰ میلیارد تومان در شهر شیراز صرف هزینه نظافت خیابان و محلات و نقل دفن پسماند می شود. رضوان امینی ادامه داد: بیش از ۵۰میلیارد تومان از این بودجه به منطقه تاریخی و فرهنگی هزینه نظافت بیش از ۳برابر سایر مناطق دیگر است. وی اظهار داشت: طی ۱۶ سال گذشته شهرداری شیراز توانسته از زباله های تولیدی شهر شیراز گاز و برق تولید کند. وی ادامه داد: در همین راستا در سال ۸۹از سازمان ملل به خاطر تولید برق لوح دریافت کردیم. معاون اجرایی شهرداری شیراز گفت: با واگذاری خدمات تکمیل و پسماند در ۱۰ منطقه شهرداری شیراز تکمیل شد. امینی ادامه داد: در همین راستا خدمات با روش های نوین با تجهیزات به روز با هدف ارتقای خدمات و کاهش هزینه ها انجام می پذیرد.

## از ۱۱۰ واقف استان فارس تجلیل شد

سرویس خبری /خدیجه غضنفری: مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان فارس گفت: کامل ترین و ماندگارترین نوع انفاق مقوله صدقه جاریه است که از آن به وقف تعبیر شده است.

حجت الاسلام حسینی مقدم در همایش “یاوران وقف” و تجلیل از ۱۱۰واقف استان فارس گفت: ایستایی یکی از مهم ترین و کارآمدترین راه راه های نیل انسان به سعادت است. وی بیان داشت صدقه جاریه بین فقها به وقف تعبیر شده که به معنای ایستایی اصل مال تثبیت منافع و عواید آن سال محسوب می شود. وی با اشاره به اینکه ارتباط با خویشن پایه اصلی معارف است افزود: انسان باید قیمت خود را بشناسد.

وی ادامه داد: آنچه در اندوخته و نهاد انسانی و معرفت است قیمت انسان را تشکیل می دهد. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان فارس گفت: وقف یک انفاق همراه با محبت و عاطفه بدون هرگونه مزد و منت است و عامل مهم شکرهایی استعدادهای بشری در عرصه های مختلف محسوب می شود. در ادامه نماینده ولی قفیه در استان فارس با اشاره به طرح شناسنامه اعیان موقوفه و نیابت واقف گفت: این دو طرح می تواند در جلب اعتماد مردم و شناخت سرمایه ها اثر گذار باشد وی بیان داشت: موقوفات ما دسته بندی شوند و براساس دسته بندی که در نیابت واقف دیده می شود می توانیم آنها را متمرکز کنیم. وی با اشاره به وقف بزرگترین حسنه پایدار برای جامعه است گفت: اگر بتوانیم آغاز سوء دخالت در موقوفات را برای جامعه بازگو کنیم از تصرف ناپجا در اموال وقف خودداری می شود و می توانیم درمکان های دیگری گام‌های ارزشمندی برداریم. در ادامه رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه یکی از مهم ترین تفکرات برای انسان ها بحث تأمین سلامت آنها است گفت: خوشبختانه در استان فارس واقفان به مسئله سلامت اهمیت می دهند که همین مسئله باعث شد که سازمان اوقاف واحدی به نام اوقاف درمانی که اکنون به او واقف ناحیه ۵ معروف است و مخصوص موقوفات درمانی است ایجاد کند.

دکتر محمدهادی ایمانیه ادامه داد: باید سرعت بررسی تمام موقات درمانی فارس افزایش پیدا کند.

## اخبار

مدیرکل جهاد کشاورزی فارس:

## نیمی از قناتهای فارس رو به خشکی نهاده است

مدیرکل جهاد کشاورزی استان فارس گفت:استمرار روند خشکسالی ، خشکیدگی نیمی از قنات های این استان را به دنبال داشته است. محمد مهدی قاسمی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: در استان فارس دو هزار و ۱۷۱ رشته قنات فعال بوده که در خشکسالی های اخیر به یک هزار و ۸۰۰ رشته قنات رسیده است.

وی ادامه داد: مرمت و لایروبی قنات های استان نیاز به پنج هزار و ۴۰۰میلیارد ریال اعتبار سه ساله دارد که در این مدت بازسازی شوند.

وی افزود: متأسفانه تولید محصولات کشاورزی در فارس فشار مضاعفی را بر منابع پایه استان تحمیل کرده و این مهم نیاز به بازنگری دارد.

قاسمی بیان داشت : چنانچه بهره برداری از منابع آبی در استان به روش گذشته

مردی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

## اهالی فرهنگ فارس برای کسب عنوان پایتخت کتاب به میدان بیایند

و ادب و هنر برای انتخاب نهایی به دبیرخانه طرح انتخاب پایتخت کتاب ایران ارسال شود.

او همچنین با اشاره به همکاری ننگ‌تنگ دبیرخانه طرح انتخاب پایتخت کتاب ایران با کمیسیون ملی یونسکو در کشور و همچنین این نکته که طرح انتخاب پایتخت کتاب ایران، طرحی علمی و موجه است و به تمامی استانداردهای یونسکو در آن توجه شده‌است، بر اساس اعلام دبیرخانه طرح انتخاب پایتخت کتاب ایران، ابراز امیدواری کرد: شهری که به این عنوان انتخاب و معرفی می شود، به عنوان نماینده رسمی ایران برای رقابت در این مسابقه جهانی، به یونسکو معرفی خواهدشد.

وی ضمن تاکید بر اینکه دبیرخانه طرح انتخاب پایتخت کتاب ایران برای تنظیم فرم‌ها در فراخوان، از الگوهای یونسکو استفاده کرده و آنها بومی سازی شده است، ابراز امیدواری کرد تا طرح مذکور بتواند حرکتی را در زمینه ایجاد انگیزه مطالعه و کتابخوانی بین شهروندان در تمامی شهرهای استان و کشور ایجاد کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی استان فارس در پایان نحوه شرکت در طرح که بر اساس آن تقاضیان می توانند در آن شرکت کنند را اعلام داشت و گفت: تقاضیان شرکت می‌بایست مدارک لازم را تا پایان

وقت اداری روز دوشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۳ از طریق پست به دبیرخانه مرکزی طرح انتخاب پایتخت کتاب ایران به نشانی: تهران، خیابان شهید مطهری،خیابان فجر (جم سابق)، شماره ۷، ساختمان فجر، طبقه ۶، کد پستی ۱۵۸۹۷۴۳۱۱۱ارسال کنند.

گفتنی است، علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر، دریافت فرم‌های شرکت در طرح انتخاب پایتخت کتاب ایران بویژه برای هر طرح و برنامه، فرم های لازم را جداگانه پر کرده و جهت کسب اطلاعات بیشتر، به لینک موجود در پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی فرهنگ و ارشادفارس با نام “فراخوان پایتخت کتاب ایران” و آدرس **fars.farhang.gov.ir** مراجعه و یا با آقایی رضایی، به شماره تلفن ۳۲۲۷۰۹۲۶ و همراه ۰۹۱۷۳۲۴۶۱۸ تماس برقرار کنند.

### آیت‌الله ایمانی:

## ۹دی نشان داد که مردم دوستدار نظام و رهبری هستند

هم خورده‌نیز دیدار شخصی داشتند و از طرفی با نمایندگان سنادهای انتخاباتی که در شأن ایشان نبودند نیز صحبت کردند. همچنین در نماز جمعه نیز تمامی مطالب را برای مردم با گو و اتمام حجت کردند. نماینده ولی فقیه در استان فارس با اشاره به حرکت تاریخی ملت در حماسه ۹ دی ماه، تاکید کرد: روز ۲۲ بهمن ۵۷ و ۱۹ دی ماه ۵۶در شهر قم روزهای به یادماندنی و نقش آفرینی مردم بود اما ۹ دی ۸۸ نیز در تداوم انقلاب همان نقش را ایفا کرد و تا ابد به دشمنان نشان داد که مردم همواره دوستدار نظام و رهبری هستند.

آیت‌الله ایمانی تصریح کرد: در آن دوران غبار آلود، هیچ حرکت غیرعادی و استفاده از نیروهای ارتش، سپاه و حتی بسیج نیز انجام نشد و تنها نیروی انتظامی که وظیفه مدیریت در گرفتاری های کف خیابان را دارد، وارد کار شد.

وی ادامه داد: حتی زندان و محاکمه خاص برگزار نکردید. سران فتنه به دادگاه عمومی مردم واگذار شد و همگان دیدند که پس از اینکه سران فتنه در جایگاه خود قرار گرفتند، آرامش به کشور بازگشت و پس از آن نیز انتخابات مختلفی انجام شد که این نشان از بصیرت مردم است.

امام جمعه شیراز تاکید کرد، روز نهم دی ماه، روز بصیرت و میثاق با امامت و رهبری است که همواره باید به بهترین شکل ممکن ارج نهاده شود.

## نهمین نمایشگاه سراسری کتاب بوشهر آغاز به کار کرد

وی ادامه داد: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر افزون بر برپایی نمایشگاه برای تقویت و غنای کتابخانه‌های مراکز آموزشی در طول سال نیز شمار زیادی کتاب بین مدارس، حوزه های علمیه و دیگر مراکز علمی و دستگاه‌های اجرایی توزیع می کند.

استاندار بوشهر در این آیین گفت: تاریخچه فرهنگی این استان در زمینه صنعت چاپ، نویسندگی، تالیف و خردورزی غنی است و در شرایط کنونی نیز نه تنها باید بر داشته های سابق خود تاکید کنیم بلکه با باید تلاش همانطور که در گذشته موثر بود،ایم، اکنون نیز در این عرصه خوش بدرخشیم.

مصطفی سالاری افزود: باید شرایطی فراهم شود که اهل قلم با دغدغه کمتری در تولید محتوا متناسب با نیاز جامعه اندوخته های فکری خود را تالیف کنند. گفتنی است نمایشگاه کتاب بوشهر به مدت یک هفته صبح ها از ساعت ۹ تا ۱۲ و عصر نیز از ساعت ۱۶ تا ۲۱ برای علاقه مندان به کتاب و کتابخوانی دایر است.

### ارتقای توان رزمی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای صیانت از تمامیت ارضی کشور

رزمایش را ارتقاء توان رزمی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای صیانت از تمامیت ارضی کشور، هماهنگی و همکاری هرچه بهتر نیروهای مختلف ارتش در قالب عملیات مشترک، ارزیابی طرح های پیش بینی شده، آزمایش سامانه ها و تجهیزات و سلاح های جدید، استفاده از تجارب هشت سال دفاع مقدس و تحلیل جنگ های اخیر در منطقه و انتقال تجربه به کارکنان جوان، طراحی و اجرای رزمایش متناسب با نوع تهدیدات، ارتقاء کیفیت آموزشی و ارائه تاکتیک‌های نوین و ارزیابی یگان های شرکت کننده در رزمایش عنوان کرد

امیر سرتیپ دکتر محمدی پیام این رزمایش را پیام صلح و دوستی به کشورهای دوست و نمایش اقتدار و توان دفاعی به دشمنان و کسانی که چشم طمع به کیان جمهوری اسلامی ایران را دارند اعلام نمود.

## اخبار

سال بیستم ۱۴۸۹ شماره ۱۴۸۹ صفحه ۲

## از هر دری، کلامی

روحانی، رئیس جمهور:

### دولت در پی خرید آب از همسایگان است

رئیس جمهور گفت:بسیاری از استان ها نیاز به تأمین آب از جاهای دیگر دارند و در این زمینه دولت به دنبال خرید آب از کشورهای همسایه و انتقال آن به استان ها است اما امکان تحقق در سال های ۹۳ و ۹۴ وجود ندارد.

آیت الله مکارم:

### از در و دیوار فساد می بارد

به گزارش خبرگزاری حوزه آیت الله مکارم شیرازی گفت : در دوران طاغوت برای گرفتن امتیاز مجله مکتب اسلام به رئیس مطبوعات آن زمان مراجعه کردم، چرا که این مجله امتیاز نداشت و اگر آیت الله العظمی بروجردی از ما دفاع نمی کرد، فوراً تعطیل می کردند؛ هرروز از رئیس مطبوعات آن دوران می پرسیدند، شما امروز با چه کسی به هستید که ما هم علیه آن گروه و فر دفحاشی و تخریب کنیم.

وی با اشاره به اینکه هیچ زمانی مثل امروز اسباب فساد فراهم نبوده است، گفت:امروز از در و دیوار مفاسد می بارد، هزاران شبکه ماهواره ای که اکثر برنامه های مفسده انگیز دارد، هنگامی که ما گفتیم بر نامه های ماهواره درست نیست عده ای اعتراض کردند و امروز شاهد هشتم چقدر پرونده های جنایی و ارتباطات نامشروع و بلوغ زودرس درست شده است.

این مرجع تقلید افزودند: امروز بدترین مفاسد غرب دنیا به شرق دنیا می رسد؛ البته فرهنگ اسلامی به قدری قوی است که می تواند مقابل این مفاسد ایستادگی کند.

معظم له با تاکید بر اینکه ائمه جماعات با عمل خودبیش از سخن می توانند موثر واقع شوند، گفتند: بهترین روش تبلیغ عمل انسان ها است؛ صداقت، امانت، پاکی، محبت، خوش رویی و تواضع مردم را جذب می کند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

### محصولات ۱۵ سال پیش بهتر بود

او بیان این که “به هر کس که وارد عرصه بهبود کیفیت کشور وارد می شود باید تبریک گفت” گفت: باید کار خود را جدی تر بگیرد؛ چرا که در چهار پنج سال اخیر آثاری در این حوزه به جامعه نشان نداده‌اید و گاهی محصولات صنعتی ۱۵ سال پیش ما از امروز بهتر بوده است. در حالی که در سیاست های کلی و اسناد بالادستی کشورمان که مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده است توسعه‌ی دانش محور مورد توجه قرار گرفته است.

یادگار امام(ره):

### مسئولیت و کار عمده روحانیت در مرحله اول مقابله با تبلیغات دروغین است

هر جا دیدید هجمه ها سنگین شده و تیغ تبلیغ نمی برد باید به داروهای موجود در جامعه توجه کنید. در دوره هایی اثر عدم وجود این گونه دارو ها در جامعه را دیدیم و در دوره هایی دیگر هم نفس های حقی چون آیت الله شیخ عبدالکریم حائری یزدی پیدا شدند که افرادی چون امام از مکتب او بیرون آمدند.

یادگار امام (ره) گفت: امام در کتاب “شرح جنود عقل و جهل” که به زبانی ساده نگاشته شده است می گویند، بسیاری معقدند، کتاب اخلاق باید مانند نسخه باشد؛ در حالی که این غلط است و باید مانند دارو باشد.

به گزارش ایلنا به نقل از جماران، حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در ادامه سرفر خود به استان خوزستان با تبیت آیت الله موسوی جزایری نماینده ولی فقیه در استان خوزستان با بیان این که موضوع تبلیغات در جهانی که همه گونه ابزار دروغ در اختیار دشمنان ماست یک واجب است، اظهار داشت: تبلیغات ولو به دروغ، اثر دارد. معاویه با همین تبلیغات در دوره‌ای امیرالمؤمنین(ع) و فرزندانش از آزار داد. لذا اهل شام باور کرده بودند که علی(ع) نماز نمی خواند و وقتی از حضرت زینب(س) پرسیدند کجا برآی شما سخت تر بود؟ فرمود شام؛ زیرا اهل کوفه گره امام حسین(ع) را به شهادت رساندند، اما ایشان را می شناختند، در حالی که اهل شام به خاطر تبلیغات سنگین معاویه امام و یارانش را خارجی می پنداشتند.

**سیدحسن خمینی:**

### جامعه غیر آزاد؛ محروم است

جامعه ای که مردم احساس کنند برای حرف زدن باید هزینه دهند؛ جامعه مطلوب اسلامی نیست؛ بلکه جامعه مطلوب اسلامی، مدینه النبی و کوفه علی(ع) است که مردم در آن راحت حرف می زنند؛ جامعه ای که در آن حرف زدن باعث پرداخت هزینه نمی شد؛ بلکه باعث ارتقا و بالا رفتن جامعه می شد. یادگار امام در جلسه شورای اداری استان خوزستان گفت: بزرگترین کاری که همه به عنوان ادای دین باید انجام دهند؛ رفع محرومیت است.

وی با تاکید بر رفع محرومیت از عرصه سیاسی، اظهار داشت: جامعه ای که آزاد نباشد؛ جامعه محرومی است؛ به خصوص آن که آزادی شعار انقلاب است. جامعه ای که مردم احساس کنند برای حرف زدن باید هزینه دهند؛ جامعه مطلوب اسلامی نیست؛ بلکه جامعه مطلوب اسلامی، مدینه النبی و کوفه علی(ع) است که مردم در آن راحت حرف می زنند، جامعه ای که در آن حرف زدن باعث پرداخت هزینه نمی شد؛ بلکه باعث ارتقا و بالا رفتن جامعه می شد. سید حسن خمینی ادامه داد: رابطه مردم و مسوولین باید مانند رابطه فرزند و پدر باشد. پدر اگر در جایی فرزند را منع می کند، از روی خیرخواهی است و نه تمامیت خواهی.

### امضای میثاق نامه کاهش تلفات

### در شرکت توزیع نیروی برق فارس

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق فارس از امضای میثاق نامه طرح ملی کاهش تلفات انرژی الکتریکی توسط مدیران این شرکت خبر داد.

زینل قنبری در جلسه امضای این میثاق نامه عنوان کرد: معاونان و مدیران با امضای میثاق نامه متعهد می شوند با استفاده از آموزه‌های فنی و تخصصی کارشناسان و کارکنان به همراه بهره گیری از منابع و امکانات شرکت تمام توان خود را در جهت تحقق اهداف تعیین شده در طرح ملی کاهش تلفات برق به کارگیرند.

وی تاکید کرد:بر همین اساس طرح هایی که در آن کاهش تلفات انرژی هدف گذاری شده است، در اولویت خواهند بود و باید حساسیت تمامی لایه‌های مدیریتی به این موضوع بیش از پیش باشد.
قنبری یاد آورد شد: صحت و وقت در قرائت و ثبت مصارف در سیستم ثبت اطلاعات، انتخاب صحیح لوازم اندازه گیری، آموزش و افزایش دانش مامورین و جایگاه آن ها، رسیدگی به گزارش های آن ها مبنی بر دستکاری کنتورها، سنسج پذیر کردن انرژی مصرفی برای کلیه مصارف بدون کنتور مثل روشنایی معابر...از جمله راهکارهایی دانست که می تواند تلفات در بخش غیر فنی شبکه های توزیع را کاهش دهد.